2 Si-

2 Sicut exustio ignis tabescerent, aquae arderent igni, ut notum fieret nomen tuum inimicis tuis: a facie tua gentes turbarentur.

3 Cum feceris mirabilia, non sustinebimur: descendisti, & a facie tua montes defluerunt.

4 A seculo non audierunt, neque auribus perciperunt: \* oculus non vidit, Deus absque te, quae preparasti expectantibus te.

5 Occurristi letanti, & facienti justitiam: in visis tuis recordabantur tui: ecce tu iratus es, & peccavimus: in ipsis fuimus semper, & salvabimur.

6 Et facti sumus ut immundus omnes nos, & quasi pannus menstruatae universae justitiae nostrae: & cecidimus quasi folium uniuersum, & iniquitates nostrae quasi ventus abstulerunt nos.

7 Non est qui invocet nomen tuum: qui confurgat, & teneat te: abscondisti faciem tuam a nobis, & allisisti nos in manu iniquitatis nostrae.

8 Et nunc Domine, pater noster es tu, nos vero lutum: & fidor noster tu, & opera manuum tuarum omnes nos.

9 \* Ne irascaris Domine satis, & ne ultra mineris iniquitatis nostrae, ecce respice, populus tuus omnes nos.

10 Civitas sancti tui facta est deserta, Sion deserta facta est, Jerusalem desolata est.

11 Dominus sanctificationis nostrae, & gloriae nostrae, ubi laudaverunt te patres nostri, facta est in exustionem ignis, & omnia desiderabilia nostra versa sunt in ruinas.

12 Numquid super his continebis te Domine, tacebis, & affliges nos vehementer?

## CAPUT LXV.

Gentium conversio, & Judaeorum propter iniquitates suas & idololatriam abiectione, servatis tamen paucis reliquiis ex ipsis: comminatio his qui Dei legem abiecerunt, & prospera ac nova omnia servis Dei nuntiantur: de quorum felicitate & Dei erga ipsos benignitate multis agit propheta.

1 **Q**uesierunt me, qui ante non interrogabant, invenerunt, qui non quaesierunt me. Dixi:

G 4

Rom. 10. 20.

Ecce ego, ecce ego ad Gentem, quæ non invocabat nomen meum.

2 Expandi manus meas tota die ad populum incredulum, qui graditur in via non bona post cogitationes suas.

3 Populus qui ad iracundiam provocat me ante faciem meam semper: qui immolant in hortis & sacrificant super lateres:

4 Qui habitant in sepulchris, & in delubris idolorum dormiunt: qui comedunt carnem suilliam, & jus profanum in vasis eorum.

5 Qui dicunt: Recede a me, non appropinques mihi, quia immundus es: isti fumus erunt in furore meo, ignis ardens tota die.

6 Ecce scriptum est coram me: non facebo, sed reddam & retribuam in similitudinem eorum.

7 Iniquitates vestras, & iniquitates patrum vestrorum simul, dicit Dominus, qui sacrificaverunt super montes, & super colles exprobraverunt mihi, & remetiatur opus eorum primum in sinu eorum.